23.12.2021Г. № 54-205-6 /ДСП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСПЕКТИВНОГО ПЛАНА РАБОТЫ ДУМЫ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Регламентом Думы Усть-Балейского муниципального образования, Уставом Усть-Балейского муниципального образования, Дума Усть-Балейского муниципального образования,

РЕШИЛА:

 1. Утвердить перспективный план работы Думы Усть-Балейского муниципального образования на 2022 год.
 2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по Уставу, Регламенту и депутатской деятельности.
 3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник» Усть-Балейского муниципального образования, разместить на официальном сайте администрации Усть-Балейского  муниципального образования  - сельского поселения  http: www. http://ust-baleyskoe-mo.ru/

Председатель Думы Усть-Балейского
муниципального образования
В.В.Тирских

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕНО:
 Решением Думы Усть-Балейского
муниципального образования
 23.12.2021Г. № 54-205-6 /ДСП

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  ПЛАН
 РАБОТЫ ДУМЫ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА НА 2022 ГОД

1. ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА:

Проводится последний четверг каждого месяца в 16-00 часов.

Пятьдесят пятое  заседание 27.01.2022 г.
Пятьдесят шестое  заседание 24.02.2022 г.
Пятьдесят седьмое  заседание 31.03.2022 г.
Пятьдесят восьмое  заседание 28.04. 2022 г.
Пятьдесят девятое заседание 26.05. 2022 г.
Шестидесятое заседание 30.06. 2022 г
Шестьдесят первое заседание 28.07.2022 г.

Август каникулы

Первое заседание  пятого созыва 22.09. 2022 г.
Второе  заседание 27.10. 2022 г.
Третье  заседание 24.11. 2022 г.
Четвертое  заседание 28.12. 2022 г.

2. ОБЩИЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Заседания постоянно действующих депутатских комиссий: в день проведения заседания Думы Усть-Балейского муниципального образования.

3. ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  ПЛАН
РАБОТЫ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ НА  2022 ГОД

	№ п/п
	Срок проведения
	Наименование мероприятия

	2.
	март
	Заслушивание отчета Главы  Усть-Балейского
муниципального образования за 2021 год

	3.
	в течение года
	Заседание Думы Усть-Балейского муниципального образования по внесению изменений в бюджет

	4.
	в течение года
	Разработка и утверждение локальных актов

	5.
	в течение года
	Работа комиссий Думы Усть-Балейского муниципального образования

	6.
	в течение года
	Прием граждан
Работа с письмами и обращениями граждан

	7.
	в течение года
	Сходы граждан

	8.
	в течение года
	Депутатский контроль, за целевым использованием денежных средств.

	июль
	О проведении  муниципальных выборов   11.09.2022г.

	сентябрь
	Избрание заместителя председателя Думы Усть-Балейского муниципального образования.
Утверждение постоянных комиссий
Утверждение  численных и персональных составов постоянных комиссий
Утверждение председателей постоянных комиссий

	9.
	Ноябрь
Декабрь
	Рассмотрение   бюджета Усть-Балейского
муниципального образования на 2023 и плановый период

	10
	декабрь
	Заслушивание отчетов председателей комиссий  Думы Усть-Балейского муниципального образования за  2022г

	11
	декабрь
	Заслушивание  отчетов  Депутатов  Думы Усть-Балейского
муниципального образования за 2022 г

	12.
	Декабрь
	Заслушивание отчета Председателя Думы Усть-Балейского муниципального образования

	14.
	Декабрь

	 Подготовка и согласование планов   работы Думы  Усть-Балейского муниципального образования на  2023 г.

	15.
	Декабрь

	Утверждение бюджета  Усть-Балейского муниципального образования на 2023 и плановый период

	16.
	 в течение года
	Разное.

Председатель Думы Усть-Балейского
муниципального образования
В.В. Тирских